

**سلامت**

**مدیرکل نظارت سازمان غذا و دارو اعلام کرد شناسنامه سلامت برای برنج ایرانی**



مدیرکل نظارت بر فرآورده‌های غذایی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو از شناسنامه‌دار شدن برنج ایرانی خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، هدایت حسینی مدیرکل نظارت بر فرآورده‌های غذایی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو درباره اقدامات مهم و تاثیرگذار حوزه غذا در سال گذشته اظهار داشت: ارتقای سلامت برنج از مهم‌ترین اقدامات تاثیرگذاری بود که از ابتدای سال ۹۳ شروع کردیم. حسینی اظهار داشت: در سال ۹۳ برنج‌های وارداتی داخلی شناسنامه‌دار شدند و برنج‌های وارداتی که در سال گذشته وارد کشور شدند کد رهگیری داشته‌اند که با این اقدامات نظارت‌ها بیشتر شده است. مدیرکل نظارت و ارزیابی فرآورده‌های غذایی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو خاطر نشان کرد: در سال جاری نیز برنج‌های داخلی شناسنامه‌دار خواهند شد که از سال گذشته شروع شده است و تا به امروز بیش از ۱۲۰ پروانه ساخت بسته‌بندی برنج را در داخل کشور داشته‌ایم. وی به ساماندهی و نظارت بر لبنیات نیز اشاره کرد و افزود: نظارت‌ها در این حوزه بسیار جدی‌تر شده است و با کوچک‌ترین تخلف جزئی هم برخورد می‌شود و متخلفان نیز پس از شناسایی به مراجع قضایی معرفی می‌شوند. به گفته حسینی، در بحث ارتقای روغن‌ها نیز اقداماتی انجام شده است، بهبود محصولات و سلامت مواد غذایی نیز از دیگر اقداماتی است که در این راستا سرانه مصرف نمک، شکر و چربی باید در محصولات مربوطه را کاهش داد.

**نیکت**

**کنترل سرویس مدارس هوشمند می‌شود**

در سال تحصیلی جدید نظارت بر سرویس مدارس از طریق کنترل‌های هوشمند و استفاده از جی‌پی‌اس و سیستم‌های تکمیلی کنترل توسط تاکسیرانی انجام می‌شود. علی‌اصغر احمدی، مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش‌وپرورش درباره نرخ سرویس مدارس اظهار داشت: نرخ سرویس مدارس از استانی به استان دیگر فرقی دارد. وی به فارس اعلام کرد: زمان اعلام نرخ سرویس مدارس، شهروسورت اما تلاش می‌کنیم زمان اعلام نرخ زودتر باشد. احمدی درباره امنیت سرویس مدارس بیان داشت: سرویس‌ها را در قالب شرکت‌ها سامان می‌دهیم و شرکت‌ها افرادی را انتخاب می‌کنند که باید تاکسیرانی به آنها آموزش دهد و خود شرکت‌ها مسؤول این افراد هستند. وی عنوان کرد: امسال نظارت از طریق کنترل‌های هوشمند و استفاده از جی‌پی‌اس و سیستم‌های تکمیلی کنترل توسط تاکسیرانی انجام می‌شود، برای نمونه وقتی دانش‌آموز در سرویس است به نزدیکی خانه یا مدرسه که می‌رسد، به وی دانش‌آموز پیامک می‌رسد. مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش‌وپرورش افزود: بخش دیگر نظارت راهنمایی و رانندگی است تا همان نظارت که بر ایمنی رانندگی در سطح شهر اعمال می‌کنند به صورت شدیدتر روی سرویس‌های مدارس اعمال کنند.

**برگزاری کنگره بزرگداشت معلمان و دانش آموزان شهید**

اولین کنگره بزرگداشت معلمان و دانش‌آموزان شهید منطقه ۲ تهران با حضور مقامات لشکری و کشوری در روز چهارم خرداد برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز» حسین طالب‌زاده، مدیریت آموزش‌وپرورش منطقه ۲ تهران با بیان این مطلب گفت: با هدف گرامیداشت و زنده نگه داشتن آرمان‌های انقلاب اسلامی، ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و حفظ و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و عمل به توصیه امام خمینی(ره) که خانواده‌های شهدا چشم و چراغ این ملتند این کنگره با حضور مقامات لشکری و کشوری در روز ۴ خرداد در سالن همایش امام علی(ع) برگزار می‌شود. طالب‌زاده افزود: نامگذاری ۱۱۷ سالن و امکان مناسب در مدارس و افتتاح آنها در روز سوم خرداد، انتشار دایرةالمعارف شهدای دانش‌آموز و معلم، راهاندازی وبسایت چراغ راه و فعالیت فرهنگی آن در طول سال و برگزاری مسابقات ورزشی تحت عنوان شهدای دانش‌آموز و معلم از دیگر برنامه‌های این کنگره است که در این ایام برگزار می‌شود. مدیر کنگره بزرگداشت معلمان و دانش‌آموزان شهید اظهار داشت: این برنامه به‌عنوان ویژه‌نامه اداره کل آموزش‌وپرورش شهر تهران با محوریت منطقه ۲ به صورت نمونه است که با همکاری بنیاد شهید و امور ایثارگران، شهرداری و بسیج دانش‌آموزی و فرهنگیان منطقه ۲ برگزار می‌شود.

**افشای پشت‌پرده واردات گوشت از هندوستان**

**گوشت بوفالوی هندی با چاشنی رانت!**



**گروه اجتماعی:** گوشت بوفالوی هندی؛ پرونده‌ای که هر روز فصلی جدید برایش باز می‌شود، ناهماهنگی بین دستگاه‌های نظارتی، اتهامات و مخالفت‌های پشت‌پرده برخی مدیران نشد واردشدنش به کشور مجاز است یا ممنوع؛ درحالی که سازمان دامپزشکی به‌عنوان متولی نظارت بر فرآورده‌های خام دامی از صدور مجوز برای واردات گوشت بوفالوی هندی خبر داده بود. البته پس از آن در سکوت کامل فرورفت، وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد هنوز مجوزی برای واردات این محصول صادر نشده است.

**■ ورود گوشت‌های برزیلی و هندی** به گزارش ایسنا، ایران سالانه حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار تن گوشت قرمز تولید می‌کند که تامین‌کننده حدود ۹۰ درصد نیاز کشور است و برای

تکمیل نیاز ۱۰ درصدی بازار داخلی همواره دست به دامان واردات گوشت از کشورهایی مانند برزیل و هند می‌شود اما حالا حاشیه‌های واردات گوشت برزیلی فراموش شده و موضوع واردات بوفالوی هندی افکار عمومی را به خود جلب کرده است، چراکه از طرفی گفته می‌شود گوشت بوفالوی هندی آلوده است و از نیمی دیگر کیفیت آن را برای مصرف مستقیم یا غیرمستقیم پایین می‌دانند. در همان ابتدا مهدی خلج، رئیس سازمان دامپزشکی درباره گوشت بوفالوی هندی و صدور مجوز برای واردات آن گفته بود مجوز واردات گوشت بوفالو فقط برای تولید فرآورده‌های گوشتی حرارت‌دیده صادر شده است و متخلفانی که در سال‌های گذشته آن را وارد چرخه مصرف مستقیم کرده‌اند در لیست سیاه قرار گرفته‌اند.

**■ مصرف مشروط گوشت هندی** اما سوال اینجاست اگر این گوشت برای مصرف مستقیم مخاطراتی دارد، چرا برای مصارف غیرمستقیم مانند سوسیس و کالباس حرارت‌دیده مجاز است و اگر برای فرآورده‌های گوشتی حرارت‌دیده مجاز است، چرا عرضه گوشت چرخ‌کرده بوفالوی هندی برای برخی واردکنندگان تخلف محسوب شده و پای‌شان را به پرونده قضایی و دادگاه کشانده است؟! اگر چه شاید به

گفته خلج گوشت بوفالوی هندی پس از حرارت‌دیدن در کارخانه‌های فرآورده‌های گوشتی مخاطرات بهداشتی‌اش به حداقل می‌رسد یا از بین می‌رود اما چرا باید برای تامین نیاز ۱۰ درصدی کشور به گوشت قرمز دست به دامان بوفالوی هندی مهمی شویم که مشخص نیست مصرف آن بعدها چه پیامدهایی برای بهداشت عمومی و سلامت جامعه دارد.

**■ مجوزها مربوط به سال** پیش‌استر جالب‌تر اینکه در آخرین خبرها اظهارات محمود فتاح‌الجنان، مدیرکل امور

استان‌های وزارت جهاد کشاورزی منتشر شده که اعلام کرده است درباره خرید گوشت بوفالو برای کارخانجات سوسیس و کالباس در سال‌های گذشته مجوز صادر شده بود اما هیچ‌گونه مجوزی در سال جاری برای واردات صادر نشده و واردات این محصول برای مصارف صنعتی و فرآورده‌های گوشتی حرارت‌دیده (مانند سوسیس و کالباس) محدود شده

است. البته پیش از این رئیس سازمان دامپزشکی درباره واردات گوشت بوفالو گفته بود طی سال گذشته واردات گوشت بوفالو از هند به حداقل میزان ممکن رسید که بیشتر مربوط به مجوزهای سال ۱۳۹۲ بوده است اما در پایان سال گذشته به تصویب رسید که میزان محدودی گوشت بوفالو از هند برای مصارف صنعتی و فرآورده‌های گوشتی حرارت‌دیده (مانند سوسیس و کالباس) به کشور وارد شود.

**■ ورود ۸۵۰ تن گوشت بوفالو به کشور** به گفته خلج در سال جاری مجوز برای واردات ۸۵۰ تن گوشت بوفالوی هندی صادر شده است در حالی که در برهه‌ای از زمان سالانه ۲۰۰ هزار تن گوشت از ۸۰ کشور گوناگون وارد شده است که سهم هند بسیار بیشتر از این میزان بود؛ به‌گونه‌ای که در سال‌های گذشته آمار واردات هزار تنی و بیشتر از آن برای گوشت بوفالوی هندی ثبت شده است. اما باز هم این سوال مطرح می‌شود که اگر گوشت بوفالوی

**اگر گوشت بوفالوی هندی برای مصرف مستقیم مخاطراتی دارد، چرا برای مصارف غیرمستقیم مانند سوسیس و کالباس حرارت‌دیده مجاز است و اگر برای فرآورده‌های گوشتی حرارت‌دیده مجاز است، چرا عرضه گوشت چرخ‌کرده بوفالوی هندی برای برخی واردکنندگان تخلف محسوب شده و پای‌شان را به پرونده قضایی و دادگاه کشانده است؟**

گوشت بوفالوی هندی صادر شده است در حالی که در برهه‌ای از زمان سالانه ۲۰۰ هزار تن گوشت از ۸۰ کشور گوناگون وارد شده است که سهم هند بسیار بیشتر از این میزان بود؛ به‌گونه‌ای که در سال‌های گذشته آمار واردات هزار تنی و بیشتر از آن برای گوشت بوفالوی هندی ثبت شده است. اما باز هم این سوال مطرح می‌شود که اگر گوشت بوفالوی

**رئیس اداره ایدز وزارت بهداشت اعلام کرد**

**آخرین آمار شیوع ایدز در کشور**

**هشدار** گروه اجتماعی: مدیرکل اداره ایدز وزارت بهداشت آخرین آمار شیوع بیماری ایدز در کشور را تشریح کرد. به گزارش فارس، عباس صداقت، مدیرکل اداره ایدز وزارت بهداشت در این باره اظهار داشت: کشور ما کشوری جوان است و نیمی از جمعیت آن را جوانان و کودکان تشکیل می‌دهند. این جوانان کنجکاو هستند رفتارهای پرخطر را تجربه کنند بنابراین نسبت به دیگر افراد بسیار آسیب‌پذیرتر در مقابل مخاطرات هستند. صداقت افزود: بسیاری



معتقدند رفتارهای پرخطر بسیار بیشتر از بار بیماری‌های آمیزشی است بنابراین باید اقدامات ما به سمت کم شدن رفتارهای پرخطر پیش برود چون اگر جوانان ما مبتلا نشوند باید تمام اقدامات وزارت کشور به سمت اقدامات درمانی، تامین دارو و توانبخشی سوق پیدا کند. وی آخرین آمار مبتلایان به HIV در کشور تا پایان پاییز ۹۳ را ۲۹ هزار نفر اعلام کرد و گفت: در هیچ کشوری امکان سرشماری

**نظام وظیفه گروه اجتماعی:** اگر مشمولان متاهل تا پایان شهریور سال جاری خود را معرفی کنند، به ازای هر فرزند ۳ ماه کسر خدمت می‌گیرند. سردار سرتیپ دوم پاسدار موسی کمالی، جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح درباره مشمولان غایب بیان داشت: یکی از مشکلات ما، مشمولان غایب هستند، از این رو مقرراتی وضع کردیم تا این مشکل رفع شود. وی افزود: علاوه بر این اگر مشمولان متاهل تا پایان شهریور سال جاری خود را معرفی کنند، به ازای هر فرزند ۳ ماه کسر خدمت می‌گیرند. سردار کمالی عنوان کرد: بدست مقرراتی که مجلس شورای اسلامی سال گذشته تصویب کرد، جوانانی که بیش از ۸ سال غیبت دارند، می‌توانند با پرداخت وجه از خدمت سربازی معاف شوند.

**■ پیش‌بینی ثبت‌نام ۱۰درصدی در دور دوم** وی با بیان اینکه حدود یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار مشمول غایب در کشور وجود دارد، گفت: پیش‌بینی ما این بود که حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد مشمولان غایب از این طرح استقبال کنند. جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح یادآور شد: در ماه‌نویسی اولیه حدود ۲۸۸ هزار نفر که حدود ۱۹ درصد مشمولان غایب

**■ طرح جریمه‌ریالی مشمولان فقط تا پایان سال** وی به ایرنا گفت: طرح جریمه مشمولان غایب تا پایان سال ۹۴ ادامه دارد و پس از آن خود به خود متوقف می‌شود، مگر اینکه مجلس دوباره طرح را تصویب کند. جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح تاکید کرد: براساس قانون، امکان پرداخت جریمه مشمولان به صورت اقساطی وجود ندارد، مگر اینکه مجلس متمم یا اصلاحیه برای این قانون به تصویب برساند.

**قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد**

**کشف ۸۸ میلیون قرص ترامادول**

**اعتیاد** گروه اجتماعی: سال گذشته ۸۸ میلیون عدد قرص ترامادول و آمپول‌های غیرمجاز اعتیادآور جمع‌آوری شده است. به گزارش ایسنا، علیرضا جزینی، قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور در شوری هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران بیان داشت: نگرانی از حضور معاندان متجاهر در سطح شهر یکی از مواردی است که به طور مستمر از سوی مردم به مدیران و مقامات عنوان می‌شود که رسیدگی به آن در دستور کار قرار دارد. وی با بیان اینکه ۵۰۰ تن انواع مواد مخدر طی یک سال در کشور مصرف می‌شود، تصریح کرد: معاندان ۲ دسته تقسیم می‌شوند، یک دسته خود معرفی‌ند و کارت درمان دارند و گروه دوم معاندان متجاهرند که حضور آنها در کف خیابان‌ها به نگرانی اصلی تبدیل شده است و در پی جلسات وزیر کشور با بهزیستی و وزارت بهداشت هماهنگی‌هایی برای دریافت مجوز مراکز نگهداری



معاندان متجاهر انجام شده است. قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با تاکید بر اینکه ۶۰ درصد طلای‌ها و ۶۵ درصد کودکان‌آزاری و همسرآزاری‌ها ناشی از مصرف مواد مخدر است، عنوان کرد: وقوع انواع جرائم ناشی از سوءمصرف مواد مخدر همچون کلاهبرداری و سرقت و سرقت‌های اصلی مقابله تبدیل کرده است. جزینی با ابراز نگرانی از شیوع پدیده اعتیاد در میان دانش‌آموزان اظهار داشت: توقع ما در حوزه آموزش و پرورش بیش از این است و معلمان مدارس در موضوع آگاه‌سازی حرف اول را می‌زنند. وی با بیان اینکه سال گذشته ۸۸ میلیون عدد قرص ترامادول و آمپول‌های غیرمجاز اعتیادآور جمع‌آوری شده است، عنوان کرد: توزیع قرص‌های لاغری اعتیادآور در آرایشگاه‌های زنانه که مشق خیابان‌ها به نگرانی اصلی تبدیل شده است و در پی ۲۰ درصد از ۶۰۹ کارگاه فعال در کشور، نمونه‌هایی از گستردگی پدیده مواد مخدر در جامعه است.

**سردار کمالی مطرح کرد کسر خدمت ۳ ماهه به ازای هر فرزند**

**جزئیات طول مدت خدمت سربازی سردار کمالی** با بیان اینکه ستادکل برنامه‌ای برای افزایش مدت زمان خدمت سربازی ندارد، خاطر نشان کرد: در بررسی‌ای که در اوایل سال ۹۳ انجام دادیم به این نتیجه رسیدیم که مدت سربازی را براساس قانون به ۲۴ ماه برسانیم، اما این تصمیم منفی شد.

وی با بیان اینکه مدت خدمت سربازی براساس نیاز نیروهای مسلح و تعداد مشمولان اعزامی مشخص می‌شود، افزود: یکی از دلایلی که این تصمیم منفی شد، استقبال چشمگیر مشمولان برای اعزام در سال ۹۳ بود. جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح تصریح کرد: از سوی دیگر در بررسی‌های انجام شده دیدیم که با یک صرفه‌جویی در داخل می‌توانیم اکنون بحث افزایش خدمت سربازی را منتفی اعلام کنیم. سردار کمالی اظهار داشت: اکنون به همه

**سیاهه**

**حرف‌های گریبی در معرفی سخنگوی ناجا**

■ دکتر رضا غنی‌لو\*



در دنیای رسانه‌ای مدرن سخنگویان نقش مهمی در اطلاع‌رسانی و تئویبر افکار عمومی دارند. پیام تعیین سخنگو از سوی نیروی انتظامی به‌عنوان پررابط‌ترین نهاد حاکمیتی و آگاهی از مطالبات افکار عمومی در پیشبرد حوزه‌های مشارکتی و تعاملی است. نیروی انتظامی به‌عنوان پررابط‌ترین نهاد حاکمیتی و سرانگشتان اقتدار ملی در عرصه امنیت داخلی با امنیت عمومی که یکی از اساسی‌ترین دغدغه‌های ملت‌ها و دولت‌ها در همه ادوار تاریخی بشر سر و کار دارد، نعمت امنیت به قدری گران‌بهاست که خداوند رحمان در سوره «فرش» بر اهالی مکه به واسطه این شدن آنها از گرسنگی و خوف منت گذاشته است و پیامبر از آن به‌عنوان نعمت مجهول که اهمیت آن در نبودش نمایان می‌شود، نام برده است.

پس اگر امنیت را از اساسی‌ترین نیازهای بشری بدانیم و احساس امنیت را از خود آن مهم‌تر و آن را تابعی از اخبار و رویدادهای محیطی، ابتکار سردار فرمانده جدید ناجا در تعیین سخنگو آن هم برای اولین بار در تاریخ پلیس ایران را می‌توان به فال نیک گرفت. چون اطلاع‌رسانی صحیح در مواردی که به دلیل بی‌تقوایی رسانه‌های غیررسمی یا مخالف به‌طور موقت مورد توجه واقع و کنش‌های احتمالی را دامن می‌زند می‌تواند ایهام‌زدایی و روشنگری کند. به‌نظر می‌رسد انتخاب معابد اجتماعی ناجا به‌عنوان سخنگو هوشمندانه بوده زیرا تسمان ابزارهای رصد اجتماعی و آموزش همگانی و مشارکت عمومی، مشاوره و سمدکاری و از همه مهم‌تر اطلاع‌رسانی و ارتباطات در این حوزه جمع شده است. فلذا پاسخ به مطالبات نیز از منظر اجتماعی صورت خواهد پذیرفت.

■ عضو هیات علمی و کارشناس رسمی دادگستری

**تأمین اجتماعی**

**معاون فنی سازمان تأمین اجتماعی خبر داد پرداخت افزایش حقوق با ۲ ماه تأخیر**



معاون فنی و درآمد سازمان تأمین اجتماعی از پرداخت افزایش حقوق فروردین بازنشستگان تحت پوشش این سازمان در خردادماه خبر داد. محمدحسین زاده، معاون فنی و درآمد سازمان تأمین اجتماعی در این باره به مهر گفت: پرداخت افزایش حقوق امسال بازنشستگان تأمین اجتماعی از ۷ اردیبهشت در سراسر کشور آغاز شد و مابه‌التفاوت افزایش حقوق اردیبهشت‌ماه به حساب این افراد واریز شد. وی در توضیح پرداخت افزایش حقوق یک‌ماهه بازنشستگان تأمین اجتماعی، اظهار داشت: قصد پرداخت افزایش مستمری بازنشستگان را در فروردین‌ماه داشتیم اما به دلیل اینکه مصوبه دولت در این باره اردیبهشت ماه ابلاغ شد بنابراین فقط توانستیم افزایش حقوق یک ماه را پرداخت کنیم. به گفته زاده، مابه‌التفاوت افزایش مستمری فروردین‌ماه بازنشستگان در خردادماه پرداخت خواهد شد و این افراد هم اکنون یک ماه افزایش حقوق از تأمین اجتماعی طلبکارند. معاون فنی و درآمد سازمان تأمین اجتماعی تاکید کرد: حقوق بازنشستگان حداقل‌گیر در سال جاری ۱۷ درصد و مابقی بازنشستگان نیز ۱۵ درصد افزایش یافته است و حداقل حقوق از ۶۰۸ هزار تومان سال گذشته به ۷۱۲ هزار تومان رسیده است.

**کوتاه و گویا**

■ **محمدمدعی ملیوبی، معاون فناوری پژوهشگاه ملی زیست فناوری از نبود حمایت‌های ویژه از زیست فناوری در عرصه کشاورزی انتقاد کرد.**  
 ■ **براساس اعلام عظیم بابایی، شهردار منطقه ۶ همدان،** برای ارسال به یمن خبر داد.  
 ■ **علی باقرزاده، رئیس نهضت سوادآموزی،** آمار افراد بی‌سواد کشور در ده سنی ۱۰ تا ۲۹ سال را حدود ۱۰ میلیون نفر اعلام کرد.